
Gemeente Rhenen – Aanwijzingsbesluit in- en verkoopregister voor handelaren

DE BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE RHENEN,

Gelet op artikel 2:67 en 2:68 van de Algemene Plaatselijke Verordening Rhenen en artikel 437, eerste

lid, van het Wetboek van Strafrecht en artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ter uitvoering van artikel

537, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht;

Overwegende dat:

• Artikel 2:67 van de Algemene Plaatselijke Verordening Rhenen bepaalt dat een handelaar verplicht

is aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die hij verkoopt of op andere

wijze overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de burgemeester gewaarmerkt

register;

• Artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ter uitvoering van artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van

Strafrecht bepaalt dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte en

ongeregelde goederen die hij verworven of voorhanden heeft indien hij een doorlopend en een

door of namens de burgemeester gewaarmerkt register bijhoudt;

• Het digitaal opkopersregister dat de handelaren gaan gebruiken kan worden gekoppeld aan een

landelijk systeem waarin gestolen goederen worden geregistreerd. Indien een handelaar een

gestolen goed registreert, maakt het systeem hiervan een melding waardoor gestolen goederen

snel worden getraceerd en heling op een effectieve wijze kan worden tegengegaan;

• Artikel 2:68, onderdeel b, van de Algemene Plaatselijke Verordening Rhenen (APV) de handelaar

verplicht om de burgemeester op eerste aanvraag zijn administratie of register ter inzage te geven;

• Het RDW-kentekenregister al voorziet in een verplichte registratie van Nederlands gekentekende

voertuigen en gekentekende tweewielers;

• Het kentekenregister van het RDW niet voldoende werkt om heling van gestolen voertuigen tegen

te gaan;

• Onder handelaar als aangewezen bij algemene maatregel van bestuur op grond van artikel 437,

eerst lid, van het Wetboek van strafrecht ook wordt verstaan de handelaar of de voor hem

handelend persoon die handelt in, gebruikte en ongeregelde goederen te noemen;

• Airbags (alle soorten);

• Gordelspanners;

• Navigatiesystemen en mediacomponenten;

• Stuurhuis, stuur en stuurkolom;

• Motormanagement systemen;

• Motorblok;

• Versnellingsbak;

• Verlichting (koplampen en achterlichten);

• Alle modules;

• Hybride accu’s;

• Alle soorten deuren.

 
 

 

BESLUIT:

1. Het digitale in- en verkoopregister (Het Digitale Opkopers Register, DOR) aan te wijzen als

doorlopend en gewaarmerkt register voor de in- en verkoop van gebruikte of ongeregelde

goederen;

  

2. Registratie in het DOR verplicht wordt gesteld voor handelaren in gebruikte of ongeregelde

goederen.

  

3. Vrijstelling voor het DOR wordt verleend aan de opkopers van tweedehands Nederlands

gekentekende voertuigen en gekentekende tweewielers;

  

4. Dat het RDW-kentekenregister wordt aangewezen als doorlopend en gewaarmerkt inkoopregister

voor tweedehands Nederlands gekentekende voertuigen en gekentekende tweewielers;

  

5. Dat dit besluit geldt voor de Algemene plaatselijke verordening 2019 en de Algemene plaatselijke

verordening 2020

  

Nr. 319489

GEMEENTEBLAD 30 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rhenen

Gemeenteblad 2019 nr. 319489 30 december 20191



6. Te bepalen dat dit besluit de dag na bekendmaking in werking treedt;

  

7. Dat dit besluit algemeen bekend wordt gemaakt.

 

 

Iedereen die door dit besluit rechtstreeks in zijn of haar belang wordt getroffen kan daartegen

gemotiveerd bezwaar maken. Een bezwaarschrift dient binnen zes weken na de dag van inwerkingtreding

te worden gezonden aan de burgemeester van Rhenen, postbus 201, 3910 AE te Rhenen.

Rhenen, 10 december 2019

De burgemeester van Rhenen,

drs. J.A. van der Pas

Gemeenteblad 2019 nr. 319489 30 december 20192


